
 
ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  
28.01.2025                                                 м. Виноградів                        №09 
 
 
Про надання Б.ХХХХХХХХХХ 
статусу дитини, позбавленої 
батьківського піклування  

 

 
Відповідно до статей 34, 40 Закону України ,,Про місцеве самоврядування в Україні”, 

Законів України ,,Про охорону дитинства”, ,,Про забезпечення організаційно-правових умов 
соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування”, ,,Про 
органи і служби у справах дітей  та спеціальні установи для дітей”, постанови Кабінету 
Міністрів України від 24.09.2008 № 866  ,,Питання діяльності органів опіки та піклування, 
пов’язаної із захистом прав дитини” (зі змінами), подання служби у справах дітей 
Виноградівської міської ради від 05.12.2024 р.  № 01-09/3183, з метою захисту прав та 
інтересів дитини, враховуючи акт закладу охорони здоров'я та органу внутрішніх справ 
України про дитину, покинуту в пологовому будинку, іншому закладі охорони здоров’я від 
30.08.2024 р., виконавчий комітет міської ради 

        В И Р І Ш И В: 
1. Надати статус дитини, позбавленої батьківського піклування Б. ХХХХХХХХХХ, 

ХХХХХХХХХХ року народження, яка на даний час перебуває в КНП ,,Обласна дитяча 
лікарня”. 

2. Службі у справах дітей Виноградівської міської ради (Беланинець Є.О.) вжити 
вичерпних заходів щодо влаштування дитини до сімейних форм виховання. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови з 
питань діяльності виконавчих органів ради Тесличко В.Ю. 
 
 
 
 
Міський голова​                                                  ​       ​ ​          Степан 
БОЧКАЙ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проекту рішення про надання статусу дитини, позбавленої 
батьківського піклування Б. ХХХХХХХХХХ 

 
1. Обґрунтування необхідності прийняття проекту рішення 
Акт закладу охорони здоров'я та органу внутрішніх справ України про дитину, 

покинуту в пологовому будинку, іншому закладі охорони здоров’я від 30.08.2024 р. 
 2. Мета і шляхи його досягнення 
Соціально-правовий захист малолітніх дітей. 
3. Правові аспекти 
Цивільний Кодекс України 
Сімейний Кодекс України 
Закон України ,,Про охорону дитинства’’ 
Постанова Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 ,,Питання 

діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини’’ 
4. Фінансово-економічне обґрунтування 
Проект рішення не потребує фінансово-економічного обґрунтування. 
5. Позиція заінтересованих осіб 
Даний проект рішення не стосується інших структурних підрозділів міської ради. 
6. Регіональний проект 
Проект рішення не стосується розвитку адміністративно-територіальної одиниці. 
7. Громадське обговорення 
Даний проект рішення не потребує проведення громадського обговорення. 
8. Прогноз результатів 
Дотримання державних гарантій та конституційних прав малолітніх дітей. 

 
 
 
 
 
 
Начальник служби ​ ​ ​ ​                        Єва БЕЛАНИНЕЦЬ 
 
 

 
 


